Российская Федерация

Администрация города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2013

    г. Змеиногорск

   № 151
Об утверждении состава и порядка работы

комиссии по подготовке проекта

правил землепользования и застройки

муниципального образования
город Змеиногорск Змеиногорского района

Алтайского края

        В соответствии с частью 6 статьи 31 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьи 10 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, утвержденных решением Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 16.03.2012 № 15, Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
        2. Утвердить Порядок работы комиссии по подготовке проекта правил  землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Змеиногорска                                                                             А.С. Дударенко
                                                                            Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

 от ________________  № _______
Состав комиссии

по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края

Председатель комиссии:

Сильнягин И.О.
                          Заместитель главы Администрации

                                             города Змеиногорска Змеиногорского района

                                                      Алтайского края

Секретарь комиссии:

Пойдина С.Г.                              Ведущий специалист по строительству,

архитектуре, благоустройству и ЖКХ
                                                     Администрации города Змеиногорска

                                                     Змеиногорского района Алтайского края

Члены комиссии:

Барулько Т.В.                             Ведущий специалист-юрист Администрации

                                                     города Змеиногорска Змеиногорского района

 Алтайского края
Жилякова Н.И.                           Главный специалист по управлению

муниципальным имуществом
 Администрации

города Змеиногорска Змеиногорского района

Алтайского края
Ф.И.О. по согласованию          Депутат Змеиногорского городского
                                                    Совета депутатов

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

 от ________________  № _______
Порядок

работы комиссии по подготовке проекта правил землепользования

и застройки муниципального образования город Змеиногорск

Змеиногорского района Алтайского края

1. Общие положения

       1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующей комиссией при Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края.
       1.2. Подготовку документов, связанных с работой Комиссии, обеспечивает ведущий специалист по строительству, архитектуре, благоустройству и ЖКХ Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, с привлечением, в случае необходимости, других специалистов Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края.

        1.3. На заседание могут приглашаться лица, чьи интересы затрагиваются проектом градостроительного решения или другим рассматриваемым вопросом.

1.4. Комиссия правомочна рассматривать проекты, предложения и принимать решения при количестве присутствующих членов Комиссии не менее 2/3 ее численного состава.

1.5. В случае отсутствия председателя Комиссии, секретаря или члена Комиссии в заседании могут принимать участие с правом решающего голоса и подписи лица, замещающие их по основному  месту  работы,  либо  лица,  направленные  руководителем для работы в заседании Комиссии. Заседание Комиссии ведет председатель комиссии.
1.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии от числа присутствующих на заседании Комиссии и отражается в протоколе заседания, который подписывается всеми участниками заседания Комиссии.

1.7.Заключение по рассматриваемому вопросу, обращение к главе города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края  о проведении публичных слушаний, другие документы, связанные с работой Комиссии, подписывается председателем Комиссии.

2. Порядок работы Комиссии

        2.1. Комиссия рассматривает проекты градостроительных решений, другие вопросы, возникающие в ходе реализации проектов, организует проведение публичных слушаний по проектам градостроительных решений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, другими муниципальными нормативными правовыми актами города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края  и настоящим установленным порядком.

        2.2. Проектами градостроительных решений, рассматриваемых Комиссией, являются:

        1) проект генерального плана города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (далее – генеральный план), проекты о внесении изменений в генеральный план;

        2) проект Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края (далее – Правила), проекты о внесении изменений в Правила;

        3) проекты планировки и межевания территорий;

        4) проекты разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства;

        5) проекты разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

        6) проекты публичных сервитутов;

        7) иные  вопросы, возникающие в ходе реализации проектов.

        2.3. Предложения физических и юридических лиц, федеральных, региональных органов власти, органов местного самоуправления муниципального района и поселения, касающиеся внесения изменения в утвержденные проекты градостроительных решений, разработки документации о планировке территории, развития застроенных территорий, либо размещения объектов, не предусмотренных  документацией о планировке территории, предварительно рассматриваются Комиссией.
         2.4. В случае, если на рассматриваемой территории не проживает население, земля не разграничена или находится в муниципальной собственности, а также при рассмотрении предложений об использовании рекреационной территориальной зоны, Комиссия вправе определить дополнительную территорию с учетом смежных территориальных зон для участия в публичных слушаниях.

         2.5. Если Правилами не установлен порядковый номер территориальной зоны, Комиссия вправе отнести ее к такой же смежной территориальной зоне, имеющей порядковый номер, или присвоить номер.
         2.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

          2.7. Результат рассмотрения оформляется протоколом Комиссии, в котором содержится вывод о необходимости внесения изменения или об отклонении внесения изменения в соответствующий проект градостроительного решения, о согласии с предложением по разработке документации о планировке территории, о развитии застроенной территории или размещении объекта, либо об отклонении предложения с указанием причин отклонения.

        2.8. Член комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.

3. Функции, задачи комиссии

3.1. Разработка проекта Правил с полным комплектом входящих в их состав материалов (тексты процедурных норм, карты правового зонирования, описание градостроительных регламентов и т.п.) и внесение в них изменений;

3.2. Проведение публичных слушаний по вопросам обсуждения проекта Правил и внесения в них изменений.

3.3. Анализ предложений, их согласование, доработка проекта Правил с учетом предложенных изменений и дополнений.

4. Полномочия комиссии

4.1. Комиссия вправе:

4.1.1. Запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности материалы, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

4.1.2. Формировать пакет документов, необходимый для принятия решений по вопросам разработки и согласования проекта Правил.

4.1.3. Привлекать независимых экспертов к работе по разработке проекта Правил, внесения в них изменений и подготовке соответствующих рекомендаций;

4.1.4. Осуществлять иные функции, направленные на решение возложенных на комиссию задач.

PAGE